



Vil du være
fodervært?

Genudsætning af vildtlevende katte

Vil du passe på katten selvom den er vildtlevende?

Hvis du har glæde af og sympati for en vildtlevende kat i dit nærområde, kan vores genudsætningsprogram være en sikkerhed for, at katten får et bedre liv - til gavn for jer begge.



- tænk med hjertet

www.kattens-vaern.dk

Fodervært

Fordele og forpligtelser



Fordele ved genudsatte katte

Mange oplever en glæde ved at fodre og tilse de vildtlevende katte, der holder til i nærheden.

Når katten har været gennem vores genudsætningsprogram, er den undersøgt for sygdomme og neutraliseret, så du ikke pludselig står med en større flok killinger.

Vilkår for vildtlevende katte

En undersøgelse viser, at der er op imod 100.000 vildtlevende katte i Danmark.

En del er fejllernærede og/eller syge, og de formerer sig, så antallet af uønskede katte vokser.



Når vi indfanger en vildtlevende kat, må vi i følge loven kun genudsætte den, hvis en fodervært vil tilse og fodre katten. Erfaringsmæssigt kan en kat ikke fungere/ genudsættes et andet sted end der, hvor den er indfanget.

Da en vildtlevende kat ikke kan placeres på et internat, er det eneste alternativ til en aflivning derfor at tilknytte en fodervært i området, hvor den er indfanget.

Genudsætning - proces

Du bestiller en indfang på tlf 38 88 12 00.

Når sagen er oprettet, bliver du kontakttet af en katteinspektør, hvor I aftaler nærmere om indfangningen.

Katten tilses af en dyrlæge og testes for katte aids og leukæmi. Den bliver vaccine-ret, neutraliseret og øre- og chipmærket.

Vælger du at få den genudsat i dit område, skal du underskrive en foderværtserklæring, hvor du påtager dig ansvaret for katten - også det økonomiske.



Du bliver registreret som kattens ejer i katteregisteret og skal således sørge for foder og ly til katten og genindfangning, hvis katten bliver syg.

Læs mere på www.kattens-vaern.dk

Priser

Prisen for indfangning afhænger af, om din kommune har en aftale med os - kontakt os venligst for at høre nærmere.

Dyrlægearbejdet og genudsætningen koster kr 750,- per kat.

